
5204 17/06/2014

Identificativo Atto n.   746 
DIREZIONE CENTRALE PROGRAMMAZIONE INTEGRATA  E FINANZA

DECRETO N. 4359 DEL 23 MAGGIO 2014 - AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI
UN  PARTNER  OPERATIVO  PER  L’AVVIO  DI  UN  CIRCUITO  SPERIMENTALE  DI
COMPENSAZIONE MULTILATERALE E  COMPLEMENTARE IN LOMBARDIA -  PROROGA
TERMINI 



IL DIRETTORE CENTRALE 

RICHIAMATA la L.r. 19 febbraio 2014, n. 11 - “Impresa Lombardia: per la libertà di

impresa, il lavoro e la competitività.”;
 
VISTE:
• la DGR n. X/1644 dell’11 aprile 2014 recante: ”L.r. 19 febbraio 2014, n. 11, art.  

4  –  avvio  di  un  circuito  sperimentale  di  moneta  complementare”  -  (di 
concerto con gli assessori Cavalli, Fava, Garavaglia e Melazzini);

• la  DGR  n.  X/1849  del  16  maggio  2014  recante:  “Presa  d'atto  della  
comunicazione  del  Presidente  Maroni  di  concerto  con  gli  Assessori  
Garavaglia,  Melazzini,  Parolini  e  Fava  avente  oggetto:  “Sostegno  alla  
liquidità delle imprese: avvio sperimentale di un circuito di compensazione  
multilaterale e complementare.”;

VISTO: 

• il  Decreto  4359  del  23  maggio  2014,  “Attuazione  delle  DGR  nn.  1644  e 
1849/2014: avviso pubblico per l’individuazione di un partner operativo per  
l’avvio  di  un  circuito  sperimentale  di  compensazione  multilaterale  e  
complementare in Lombardia” e, in particolare, l’Allegato “A” al Decreto n. 
4359 – che costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso – recante 
“Avviso pubblico per l’individuazione di un partner operativo per l’avvio di  
un circuito sperimentale di compensazione multilaterale e complementare  
in Lombardia.”;

RILEVATO CHE ai sensi dell’art. 6 del suddetto avviso le domande di partecipazione 
devono essere presentate entro le ore 12.00 del ventesimo giorno successivo alla 
data  di  pubblicazione  dello  stesso  sul  BURL,  ovvero  entro  le  ore  12.00  del 
17/06/2014;

RITENUTO  OPPORTUNO favorire  la  più  ampia  partecipazione  alla  procedura 
selettiva in parola, anche in considerazione della rilevanza strategica del tema 

1



oggetto  dell’avviso  pubblico,  nonché  delle  richieste  di  chiarimenti  pervenute 
all’Amministrazione regionale e dell’oggettiva complessità del progetto,  avente 
tra l’altro carattere sperimentale;

D E C R E TA

per i motivi esposti in premessa:

1. di prorogare alle ore 12.00 del 2/07/2014 la scadenza del termine per la 
presentazione  delle  domande  relative  all’Avviso  pubblico  per  
l’individuazione  di  un  partner  operativo  per  l’avvio  di  un  circuito  
sperimentale  di  compensazione  multilaterale  e  complementare  in  
Lombardia;

2. di disporre l’immediata pubblicazione del presente avviso sul BURL, sul sito 
istituzionale regionale – sezione amministrazione trasparenza – ai sensi e per 
gli  effetti  dell’art.  26  del  D.Lgs.  n.  33/2013  nonché  sui  siti  delle  Direzioni 
Generali  Attività Produttive, Ricerca e Innovazione, Commercio, Turismo e 
Terziario e Finlombarda S.p.A.

     Direttore Centrale
Programmazione Integrata e Finanza

Francesco Baroni
 

2


